
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.02.2019      № 43 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации  ЗАТО г. Островной от 05.07.2018 № 177 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-07  «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020                    

и 2021 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015  

№ 106 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания Администрации 

ЗАТО г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО   

г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2018  

№ 91-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых  

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2019 году  

и в плановом периоде 2020 и 2021 годов» Администрация ЗАТО г. Островной                                     

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг                    

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», утвержденную постановлением Администрации  ЗАТО г. Островной                         

от 05.07.2018 № 177 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

Программы 

 

 

Всего по Программе: 52  709 094,22 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.: 45 290 690,10 

рублей, из них: 

2019 год: 15 615 827,26 рублей; 

2020 год: 14 684 037,92 рублей; 

2021 год: 14 990 824,92 рублей. 

Областной бюджет: 7 417 222,00 рублей, из них: 

2019 год:  438 942,00 рублей; 

2020 год: 3 489 140,00 рублей; 

2021 год: 3 489 140,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1 182,12 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному 

обслуживанию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  строку 

«Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы (всего,  

в т.ч. по годам реализации) 

 

 

 

Всего по подпрограмме: 16 282 469,80 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:  

16 281 287,68 рублей, из них:  

2019 год: 4 470 354,02 рублей; 

2020 год: 5 823 673,33 рублей;  

2021 год:  5 987 260,33 рублей.  

Областной бюджет: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1182,12  рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала 

и организация досуга населения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы (всего,  

в т.ч. по годам реализации) 

 

 

 

Всего по подпрограмме: 36 426 624,42 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:  

29 009 402,42 рублей, из них:  

2019 год: 11 145 473,24 рублей;  

2020 год: 8 860 364,59 рублей;  

2021 год: 9 003 564,59 рублей.  

Областной бюджет:  7 417 222,00 рублей, из них: 

2019 год:   438 942,00     рублей; 

2020 год: 3 489 140,00    рублей; 

2021 год:   3 489 140,00  рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4.  Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на соответствующий финансовый год.  



3 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.  

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от  18.02.2019 № 43 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика 

расчета значений показателей муниципальной программы ЗАТО г. Островной ««Обеспечение предоставления услуг в сфере 

культуры ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

№ 

п/п 

 

Наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Определе-

ние 

показа-

теля
1 

 

 

Временные 

характери-

стики 

показа-

теля
2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и 

методологичес-

кие пояснения 

 к показателю
3 

Базовые 

показа-

тели 

(исполь-

зуемые  

в 

формуле) 

Метод сбора 

информации
4 

 

Объект 

 и единица 

наблюдения
5 

Ответственный  

за сбор данных 

 по показателю
6
  

 

Подпрограмма 1 «Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию ЗАТО г. Островной  

на  2019 год  и  на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1. Количество 

документов 

(объем 

поступлений 

документов 

на материаль-

ных 

носителях) 

единиц динамика 

количест-

ва 

докумен-

тов к 

предыду-

щему году 

квартал Мk= Mr ≥ Mp; 

где 

Mr – расчетный 

(единиц) Mp –

предшествую-

щий 

 

 

180 отчет 

по муниципальному 

заданию ГРБС (форма 

отчета утверждена 

постановлением 

Администрации ЗАТО                    

г. Островной 

в интересах 

общества 

МБУК «БО 

ЗАТО                        

г. Островной» 

2. Количество 

посещений 

единиц динамика 

посеще-

ний  

к преды-

дущему 

периоду 

 

квартал 

(год) 

Мk= Mr ≥ Mp; 

где 

Mr – расчетный 

(единиц) Mp –

предшествую-

щий 

 

 

15361 

отчет 

по муниципальному 

заданию ГРБС 

по форме, 

утвержденной  

Администрацией 

ЗАТО г. Островной, 

физические 

лица 

МБУК «БО 

ЗАТО                       

г. Островной» 



2 

 
№ 

п/п 

 

Наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Определе-

ние 

показа-

теля
1 

 

 

Временные 

характери-

стики 

показа-

теля
2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и 

методологичес-

кие пояснения 

 к показателю
3 

Базовые 

показа-

тели 

(исполь-

зуемые  

в 

формуле) 

Метод сбора 

информации
4 

 

Объект 

 и единица 

наблюдения
5 

Ответственный  

за сбор данных 

 по показателю
6
  

 

  АИС 

«Барс-Web 

Мониторинг 

культуры», 

статистический отчет 

формы № 6-НК 

«Сведения 

 об общедоступной 

(публичной) 

библиотеке» 

3. 

 

Количество 

документов 

(количество 

внесенных  

в 

электронный 

каталог 

библиогра-

фических 

записей  

в отчетный 

период) 

единиц динамика 

докумен-

тов 

(количе-

ство 

внесенных  

в 

электрон-

ный 

каталог 

библиогра

фических 

записей в 

отчетный 

период 

квартал 

(год) 

Мk= Mr ≥ Mp; 

где 

Mr – расчетный 

(единиц) Mp –

предшествую-

щий 

 

313 отчет по 

муниципальному 

заданию ГРБС 

по форме, 

утвержденной  

Администрацией 

ЗАТО г. Островной, 

АИС 

«Барс-Web 

Мониторинг 

культуры», 

статистический отчет 

формы № 6-НК 

«Сведения 

об общедоступной 

(публичной) 

библиотеке» 

в интересах 

общества 

МБУК «БО 

ЗАТО                      

г. Островной» 

Подпрограмма 2 «Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 



3 

 
№ 

п/п 

 

Наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Определе-

ние 

показа-

теля
1 

 

 

Временные 

характери-

стики 

показа-

теля
2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и 

методологичес-

кие пояснения 

 к показателю
3 

Базовые 

показа-

тели 

(исполь-

зуемые  

в 

формуле) 

Метод сбора 

информации
4 

 

Объект 

 и единица 

наблюдения
5 

Ответственный  

за сбор данных 

 по показателю
6
  

 

1. Количество 

клубных 

формирова-

ний 

 и 

формирова-

ний 

самодеятель-

ного 

народного 

творчества 

 

единиц динамика 

количест-

ва 

клубных 

формиро-

ваний  

(к 

предыду-

щему 

году) 

квартал 

(год) 

Мk= Mr ≥ Mp; 

где 

Mr – расчетный 

(единиц) Mp –

предшествую-

щий 

 

7 отчет 

 по муниципальному 

заданию ГРБС 

  по форме, 

утвержденной  

Администрацией 

ЗАТО г. Островной, 

статистический отчет 

формы № 7-НК 

«Сведения 

 об организации 

культурно-досугового 

типа» 

в интересах 

общества 

МБУК «ГДК 

ЗАТО                       

г. Островной» 

2. Количество 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

единиц Динамика 

количест-

ва прове-

денных 

мероприя-

тий (к 

предыду-

щему 

году) 

квартал 

(год) 

Мk= Mr ≥ Mp; 

где 

Mr – расчетный 

(единиц) Mp –

предшествую-

щий 

 

 

 

102 Отчет 

 по муниципальному 

заданию ГРБС (форма 

отчета утверждена 

Администрацией 

ЗАТО г. Островной),  

статистический отчет 

формы № 7-НК 

«Сведения об 

организации 

культурно-досугового 

типа» 

юриди-

ческие 

 и физичес-

кие лица 

МБУК «ГДК 

ЗАТО                       

г. Островной» 

3. Уровень 

проведенных 

мероприятий 

по 

% 100% 

освоение 

финан-

совых 

квартал 

(год) 

Фос =Фпл:Ффк 

Фос – 

фактическое 

исполнение: 

100% 

 

Бухгалтерская 

отчетность 

 

рубль Сектор 

ООКСМП   

Администрации 

ЗАТО                    



4 

 
№ 

п/п 

 

Наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Определе-

ние 

показа-

теля
1 

 

 

Временные 

характери-

стики 

показа-

теля
2 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

 и 

методологичес-

кие пояснения 

 к показателю
3 

Базовые 

показа-

тели 

(исполь-

зуемые  

в 

формуле) 

Метод сбора 

информации
4 

 

Объект 

 и единица 

наблюдения
5 

Ответственный  

за сбор данных 

 по показателю
6
  

 

содержанию   

объектов 

культурного 

и историчес-

кого наследия 

средств Фпл-

финансовый 

план: 

Ффк-

финансовый 

факт 

г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                                                                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                               к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

 
Муниципальная программа «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1. 

Повышение уровня 

удовлетворенности населения 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 

качеством предоставления 

муниципальных услуг  

в сфере культуры 

% 83 - 83,5 - 83,5 

 

- 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, 

МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной»,  

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

1.1. 
Подпрограмма 1 «Обеспечение услуг по библиотечному обслуживанию ЗАТО г. Островной  

на  2019 год  и  на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1.1.1. Количество посещений Ед. 15361 - 15361 - 15361 - 
МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

1.1.2. 

Количество документов 

(объем поступлений 

документов на материальных 

носителях) 

Ед. 180 - 180 - 180 

 

- 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

1.1.3. 

Количество документов 

(количество внесенных  

в электронный каталог 

библиографических записей  

в отчетный период) 

Ед. 313 - 313 - 313 

 

- 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

1.2. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 



6 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель 
 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнение 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

1.2.1. 

Количество клубных 

формирований  

и формирований 

самодеятельного народного  

творчества 

Ед. 7 - 7 - 7 

 

- 

 

 МБУК «ГДК ЗАТО  

г Островной» 

 

1.2.2. 

Количество проведенных  

культурно-массовых 

мероприятий 

Ед. 102 - 102 - 102 

 

- 

 

 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

1.2.3. 

Уровень проведенных 

мероприятий по содержанию   

объектов культурного 

 и исторического наследия  

% 100 - 100 - 100 - 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение № 3 

       к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

предоставления услуг  

в сфере культуры ЗАТО  

г. Островной на 2019 год  

и на  плановый период 

2020 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 52  709 094,22 7 417 222,00 1 182,12 45 290 690,10 

- 

 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной», 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2019 16 055 951,38 438 942,00 1  182,12 15 615 765,04 

2020 18 173 177,92 3 489 140,00 0,00 14 684 037,92 

2021 18 479 964,92 3 489 140,00 0,00 14 990 824,92 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение услуг  

по библиотечному 

обслуживанию на 2019 

год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 16 282 469,80 0,00 1 182,12 16 281 287,68 

- 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2019 4 471 536,14 0,00 1 182,12 4 470 354,02 

2020 
 

5 823 673,33 
0,00 0,00 5 823 673,33 

2021 
 

5 987 260,33 
0,00 0,00 5 987 260,33 

1.1. 

Задача: Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг 

 для населения 

2019-

2021 

Всего 16 282 469,80 0,00 1 182,12 16 281 287,68 

- 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2019 4 471 536,14 0,00 1 182,12 4 470 354,02 

2020 
 

5 823 673,33 
0,00 0,00 5 823 673,33 

2021 5 987 260,33 0,00 0,00 5 987 260,33 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Осуществление 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

2019-

2021 

Всего 11 982 284 ,57 0,00 0,00 4 537 173,57 
Количество 

посещений 
МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2019 3 020 205,17 0,00 0,00 3 020 205,17 15 361 ед. 

2020 
 

4 425 468,70 
0,00 0,00 4 425 468,70 15 361 ед. 



8 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

обслуживания 

пользователей,  

в том числе: 

2021 
 

4 537 173,70 
 0,00 0,00 4 537 173,70 15 361  ед. 

1.1.2. 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

2019-

2021 

2019 165 737,00 0,00 0,00 165 737,00 

  
2020 54 032,00 0,00 0,00 54 032,00 

2021 165 737,00 0,00 0,00 165 737,00 

 

Основное мероприятие 2: 

Формирование и учет 

фондов библиотеки. 

Обеспечение физической 

сохранности  

и безопасности фонда 

библиотеки, в том числе: 

2019-

2021 

 

Всего 
1 241 072,34 0,00 1 182,12 1 239 890,22 

Количество 

документов 

(объем 

поступлений 

документов  

на материальных 

носителях), 

180 ед. 

(ежегодно) 

МБУК  

«БО ЗАТО 

г. Островной» 

2019 414 520,34 0,00 1 182,12 413 338,22 

2020 413 276,00 0,00 0,00 413 276,00 

2021 413 276,00 0,00 0,00 413 276,00 

 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

 

2019-

2021 

 

2019 1244,34 0,00 1 182,12 62,12 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Библиографическая 

обработка документов, 

создание каталогов 

 

2019-

2021 

Всего 3 058 549,89 0,00 0,00 3 058 549,89 
 

Количество 

документов 

(количество 

внесенных  

в электронный 

каталог 

библиографи-

ческих записей  

в отчетный 

МБУК  

«БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 1 036 810,63 0,00 0,00 1 036 810,63 

2020 984 928,63 0,00 0,00 984 928,63 

2021 1 036 810,63 0,00 0,00 1 036 810,63 

- в рамках предоставления 2019- 2019 52 482,00 0,00 0,00 52 482,00 



9 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

субсидии на иные цели 2021  период), 313 ед. 

(ежегодно) 
2020 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

2021 52 482,00  0,00 52 482,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организация досуга 

населения на 2019 год  

и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 36 426 624,42 7 417 222,00 0,00 29 009 402,42 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

2019 11 584 415,24 438 942,00 0,00 11 145 473,24 

2020 12 349 504,59 3 489 140,00 0,00 8 860 364,59 

2021 12 492 704,59 3 489 140,00 0,00 9 003 564,59 

2.1. 

Задача: Обеспечение 

условий для организации 

досуга и обеспечение 

жителей ЗАТО  

г. Островной услугами 

организаций культуры 

2019-

2021 

Всего 36 426 624,42 7 417 222,00 0,00 29 009 402,42 

- 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

2019 11 584 415,24 438 942,00 0,00 11 145 473,24 

2020 12 349 504,59 3 489 140,00 0,00 8 860 364,59 

2021 12 492 704,59 3 489 140,00 0,00 9 003 564,59 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Организация деятельности 

клубных формирований  

и формирований 

самодеятельного 

народного творчества,  

в том числе: 

2019-

2021 

Всего 18 893 466,25 7 145 077,96 0,00 11 748 388,29 
Количество 

клубных 

формирований 

 и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества, 

7 ед. (ежегодно) 

МБУК  

«ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

2019 4 910 886,17 166 797,96 0,00 4  744 088,21 

2020 6 965 290,04 3 489 140,00 0,00 3 476 150,04 

2021 7 017 290,04 3 489 140,00 0,00  3 528 150,04 

 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

 

2019-

2021 

2019 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 

2020 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00 

2021 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 



10 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2.1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Организация  

и проведение фестивалей, 

выставок, конкурсов  

и иных программных 

мероприятий,  

в том числе: 

2019-

2021 

Всего 17 368 198,13 272 144,04 0,00 17 096 054,09 

Количество 

проведенных 

культурно-

массовых 

102 ед. 

(ежегодно) 

МБУК  

«ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

2019 6 618 542,39 272 144,04 0,00 6 346 398,35 

2020 5 329 227,87 0,00 0,00  5 329 227,87 

2021 5 420 427,87 0,00 0,00  5 420 427,87 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

2019-

2021 

2019 121 000,00 0,00 0,00 121 000,00 

2020 29 800,00 0,00 0,00 29 800,00 

2021 121 000,00 0,00 0,00 121 000,00 

2.2. 

Задача: Сохранение 

условий для сохранения 

объектов культурного  

и исторического наследия 

2019-

2021 

Всего 164 906,04 0,00 0,00 164 906,04 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1: 

Обеспечение условий 

 по сохранению объектов 

культурного  

и исторического наследия 

2019-

2021 

Всего 164 906,04 0,00 0,00 164 906,04 Уровень 

проведенных 

мероприятий по 

содержанию   

объектов 

культурного 

и исторического 

наследия 100% 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

  

 

 

 

 

 

 

 ». 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

________________ 


